



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de materiais de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	170,00	Caixas	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA UTILIZADO PARA MAPAS; COM CABEÇA PLÁSTICA NÚMERO 1; 5 MM; CABEÇA PLÁSTICA NA CORES VARIADAS; EM AÇO NIQUEL CX 50 UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,74	R\$ 295,80	R\$ 2,03	R\$ 345,10	14,29	R\$ 0,29
3	70,00	Caixas	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00, NIQUELADO DOURADO. CAIXA COM 100 UND	ACC	ACC	R\$ 4,19	R\$ 293,30	R\$ 9,42	R\$ 659,40	55,52	R\$ 5,23
7	1.300,00	Unidades	APONTADOR SEM DEPÓSITO SIMPLES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,14	R\$ 182,00	R\$ 0,35	R\$ 455,00	60,00	R\$ 0,21
11	45,00	Unidades	BOBINA 1 VIA P/ MÁQUINA CALCULADORA 57MM X 60MMX30M	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 1,20	R\$ 54,00	R\$ 1,56	R\$ 70,20	23,08	R\$ 0,36
12	1.030,00	Pacotes	BOLA DE SÓPRO PCT. COM 50 UNID. - TAM. 07 CORES VARIADAS	ART LATEX	ART LATEX	R\$ 4,98	R\$ 5.129,40	R\$ 5,90	R\$ 6.077,00	15,59	R\$ 0,92
13	200,00	Caixas	BORRACHA ESCOLAR EM FORMATO PONTEIRA, P/ LÁPIS Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	RED BOR	RED BOR	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00	24,78	R\$ 3,03
14	700,00	Unidades	BORRACHA TK, BRANCA, 4,00X2,00X1,00, ESCOLAR	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,58	R\$ 406,00	R\$ 0,66	R\$ 462,00	12,12	R\$ 0,08
15	3.660,00	Unidades	CADERNO COM 48 FOLHAS , CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,59	R\$ 5.819,40	R\$ 2,72	R\$ 9.955,20	41,54	R\$ 1,13
16	4.100,00	Unidades	CADERNO DE ESPIRAL 1/4 PEQUENO COM PAUTA COM 48 FOLHAS CAPA FLEXIVEL.	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 1,14	R\$ 4.674,00	R\$ 6,46	R\$ 26.486,00	82,35	R\$ 5,32
17	3.100,00	Unidades	CADERNO DESENHO, ESCOLAR, 50FLS 202X148MM -	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 1,87	R\$ 5.797,00	R\$ 3,58	R\$ 11.098,00	47,77	R\$ 1,71
19	280,00	Unidades	CALCULADORA CIENTIFICA CAPA PROTETORA PARA TECLADO E PAINEL LCD.	CLASSE	CLASSE	R\$ 15,88	R\$ 4.446,40	R\$ 18,39	R\$ 5.149,20	13,65	R\$ 2,51
20	750,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.	TIP	TIP	R\$ 14,99	R\$ 11.242,50	R\$ 29,78	R\$ 22.335,00	49,66	R\$ 14,79
25	18,00	Pacotes	CARBONO NA COR PRETA, TIPO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES.	TRISS	TRISS	R\$ 2,54	R\$ 45,72	R\$ 31,11	R\$ 559,98	91,84	R\$ 28,57
28	290,00	Folhas	CARTOLINA, 150G/M², MEDINDO 66X50 CM, CORES DIVERSAS .	KAJAFORM	KAJAFORM	R\$ 0,34	R\$ 98,60	R\$ 0,72	R\$ 208,80	52,78	R\$ 0,38
29	650,00	Caixas	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 3/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00	20,00	R\$ 0,40
30	550,00	Caixas	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 4/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 880,00	R\$ 1,79	R\$ 984,50	10,61	R\$ 0,19
31	400,00	Caixas	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 6/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,18	R\$ 872,00	R\$ 3,86	R\$ 1.544,00	43,52	R\$ 1,68
33	650,00	Caixas	CLIPES EM METAL NIQUELADO, NÚMERO 2/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00	R\$ 1,77	R\$ 1.150,50	9,60	R\$ 0,17

Subtotal Adjudicado R\$ 157.637,56

Subtotal Orçado: R\$ 42,96%

276 385 55

R\$ 118 747 00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	%	R\$
35	150,00	Unidades	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA - 1 LITRO	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 10,89	R\$ 1.603,50	15,81	R\$ 1,69
40	690,00	Unidades	COLA GLITER COLORIDA 25G, BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 683,10	R\$ 1,82	R\$ 1.255,80	45,60	R\$ 0,83
42	200,00	Rolos	CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 FIOS, ROLO COM 75M	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 3,19	R\$ 638,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	42,00	R\$ 2,31
44	250,00	Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, AQUOSO, ATÓXICO, FRASCO 18ml	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,89	R\$ 222,50	R\$ 0,90	R\$ 225,00	1,11	R\$ 0,01
45	400,00	Unidades	DISCO DE DVD VIRGEM, GRAVÁVEIS, 4,7GB	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 0,74	R\$ 296,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	26,00	R\$ 0,26
46	600,00	Pacotes	ELÁSTICO PARA DINHEIRO AMARELO Nº 18 PACOTE COM 120 UNIDADES	RED BOR	RED BOR	R\$ 1,59	R\$ 954,00	R\$ 3,21	R\$ 1.926,00	50,47	R\$ 1,62
48	1.100,00	Unidades	ENVELOPE A3 345X450mm	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,56	R\$ 616,00	R\$ 0,64	R\$ 704,00	12,50	R\$ 0,08
49	2.800,00	Unidades	ENVELOPE A4 230X300mm	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,16	R\$ 448,00	R\$ 0,52	R\$ 1.456,00	69,23	R\$ 0,36
51	3.500,00	Unidades	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 25x35CM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 700,00	R\$ 0,52	R\$ 1.820,00	61,54	R\$ 0,32
53	5.300,00	Unidades	ENVELOPE OFÍCIO KRAFTBRANCO 75GR 240x340	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 954,00	R\$ 0,42	R\$ 2.226,00	57,14	R\$ 0,24
55	310,00	Pacotes	ESPIRAL Nº 12 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº. 12, DE PLÁSTICO PRETO. PCT 100 UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 8,40	R\$ 2.604,00	R\$ 14,08	R\$ 4.364,80	40,34	R\$ 5,68
56	170,00	Pacotes	ESPIRAL Nº 14 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº. 14, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 9,60	R\$ 1.632,00	R\$ 18,61	R\$ 3.163,70	48,41	R\$ 9,01
57	170,00	Pacotes	ESPIRAL Nº 17 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº. 17, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 12,75	R\$ 2.167,50	R\$ 21,71	R\$ 3.690,70	41,27	R\$ 8,96
60	510,00	Pacotes	ESPIRAL Nº 7 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº. 07, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 4,20	R\$ 2.142,00	R\$ 10,11	R\$ 5.156,10	58,46	R\$ 5,91
64	170,00	Caixas	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X 101,6MM. CAIXA C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 8,24	R\$ 1.400,80	R\$ 9,56	R\$ 1.625,20	13,81	R\$ 1,32
66	280,00	Unidades	EXTRATOR PARA GRAMPOS - ESPÁTUA EM AÇO CROMADO PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, MEDINDO 15CM -	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 0,96	R\$ 268,80	R\$ 1,82	R\$ 509,60	47,25	R\$ 0,86
67	500,00	Unidades	FITA ADESIVA COLORIDA - 12MMX30M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,79	R\$ 395,00	R\$ 1,38	R\$ 690,00	42,75	R\$ 0,59
68	550,00	Unidades	FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 19MM X 50M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,44	R\$ 792,00	R\$ 5,33	R\$ 2.931,50	72,98	R\$ 3,89
70	570,00	Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO MEDINDO 19MM X 30M -	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,45	R\$ 2.536,50	R\$ 8,95	R\$ 5.101,50	50,28	R\$ 4,50
74	260,00	Unidades	FITA CREPE 48MM X 50MM - MATERIAL DE 1ª QUALIDADE. -	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	R\$ 8,19	R\$ 2.129,40	2,32	R\$ 0,19
76	110,00	Folhas	FOLHA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE: 100CM X 50CM X 20 MM.	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 3,60	R\$ 396,00	R\$ 5,66	R\$ 622,60	36,40	R\$ 2,06
79	50,00	Unidades	GRAMPEADOR GRANDE - 23/8 240FL; ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75G/M²	BRW	BRW	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 87,86	R\$ 4.393,00	3,26	R\$ 2,86
80	730,00	Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO - GRAMPEIA DE 25/40 FLS; COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 4 CM, ALTURA: 6.5 CM, GRAMPO 26/6.	BRW	BRW	R\$ 23,00	R\$ 16.790,00	R\$ 25,39	R\$ 18.534,70	9,41	R\$ 2,39
83	50,00	Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES -	BACCHI	BACCHI	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,28	R\$ 814,00	1,72	R\$ 0,28
84	20,00	Caixas	LÁPIS CERA TIPO ESTACA. NAS CORES VERMELHA PRETO E AZUL. CAIXA C/12 UNIDADES.	DELTA	DELTA	R\$ 2,39	R\$ 47,80	R\$ 3,72	R\$ 74,40	35,75	R\$ 1,33

Subtotal Adjudicado R\$ 157.637,56

Subtotal Orçado: R\$ 276.385,55

42,96%

R\$ 118.747,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
88	1.230,00	Unidades	LIVRO DE ATAS COM 200 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 200 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 10,00	R\$ 12.300,00	R\$ 14,59	R\$ 17.945,70	31,46	R\$ 4,59	
89	630,00	Unidades	LIVRO DE ATAS COM 50 FLS - LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, COM 50 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL, PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,90	R\$ 1.197,00	R\$ 6,76	R\$ 4.258,80	71,89	R\$ 4,86	
92	860,00	Unidades	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR PRETO. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO.	BRW	BRW	R\$ 1,35	R\$ 1.161,00	R\$ 2,39	R\$ 2.055,40	43,51	R\$ 1,04	
94	40,00	Pacotes	PAPEL ALMAÇO PAUTADO, FOLHA DUPLA. TAMANHO: OFÍCIO. PCT. COM 10 FOLHAS	CADEPEL	CADEPEL	R\$ 1,75	R\$ 70,00	R\$ 2,55	R\$ 102,00	31,37	R\$ 0,80	
95	35,00	Rolos	PAPEL AUTO ADESIVO (TIPO CONTACT) 50CMX25M. - (TIPO CONTACT) 50CMX25M.	PLASTIFIX	PLASTIFIX	R\$ 47,30	R\$ 1.655,50	R\$ 56,73	R\$ 1.985,55	16,62	R\$ 9,43	
96	220,00	Unidades	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, EM CORES DIVERSAS	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,61	R\$ 744,20	R\$ 1,26	R\$ 1.537,20	51,59	R\$ 0,65	
97	36,00	Caixas	PAPEL CARBONO 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO, PARA USO EM LÁPIS OU CANETA, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	TRISS	TRISS	R\$ 18,79	R\$ 676,44	R\$ 23,32	R\$ 839,52	19,43	R\$ 4,53	
102	1.500,00	Unidades	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	36,11	R\$ 0,39	
103	1.350,00	Unidades	PAPEL MACARADO - PAPEL MACARADO 0,70X0,90	CREPIL	CREPIL	R\$ 2,31	R\$ 3.118,50	R\$ 3,41	R\$ 4.603,50	32,26	R\$ 1,10	
105	2.000,00	Unidades	PAPEL MICROONDULADO - PAPEL MICRO-ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G	CREPIL	CREPIL	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	38,79	R\$ 0,83	
106	800,00	Unidades	PAPEL SEDA, NAS CORES DIVERSAS C/ APROXIMADAMENTE 48 X60 CM	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,12	R\$ 96,00	R\$ 0,44	R\$ 352,00	72,73	R\$ 0,32	
109	370,00	Unidades	PASTA CATALAGO A4 COM 100 PLASTICOS PARTE INTERNA COM 04 FUROS.	DAC	DAC	R\$ 13,29	R\$ 4.917,30	R\$ 22,94	R\$ 8.487,80	42,07	R\$ 9,65	
110	160,00	Unidades	PASTA CATALOGO, A4 COM 50 PLÁSTICOS.	DAC	DAC	R\$ 9,49	R\$ 1.518,40	R\$ 12,99	R\$ 2.078,40	26,94	R\$ 3,50	
111	4.400,00	Unidades	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, COM PRESILHAS, DIVERSAS CORES, 480G/M².	AMOART	AMOART	R\$ 0,69	R\$ 3.036,00	R\$ 1,47	R\$ 6.468,00	53,06	R\$ 0,78	
114	150,00	Unidades	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO C/ ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	AMOART	AMOART	R\$ 0,89	R\$ 133,50	R\$ 1,71	R\$ 256,50	47,95	R\$ 0,82	
117	600,00	Unidades	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 5CM DE ALTURA.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 2,62	R\$ 1.572,00	R\$ 4,11	R\$ 2.466,00	36,25	R\$ 1,49	
119	2.000,00	Unidades	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO, COM APROX. 360 X 240MM, COM VISOR.	DELLO	DELLO	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	40,60	R\$ 0,95	
120	510,00	Caixas	PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM CX C/100 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 1,30	R\$ 663,00	R\$ 2,46	R\$ 1.254,60	47,15	R\$ 1,16	
122	450,00	Unidades	PERFURADOR PAPEL, 20 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL COM 02 FUROS	BRW	BRW	R\$ 11,90	R\$ 5.355,00	R\$ 15,60	R\$ 7.020,00	23,72	R\$ 3,70	
124	710,00	Cartelas	PILHA ALCALINA, TIPO BATERIA, USO GERAL, DE 9,0 V -	FIX	FIX	R\$ 4,90	R\$ 3.479,00	R\$ 16,29	R\$ 11.565,90	69,92	R\$ 11,39	
Subtotal Adjudicado R\$ 157.637,56								Subtotal Orçado R\$ 276.385,55		42,96%		R\$ 118.747,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
129	310,00	Unidades	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 00 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,99	R\$ 306,90	R\$ 1,88	R\$ 582,80	47,34	R\$ 0,89
130	350,00	Unidades	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 02 CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 350,00	R\$ 1,72	R\$ 602,00	41,86	R\$ 0,72
131	350,00	Unidades	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 04 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,10	R\$ 385,00	R\$ 1,83	R\$ 640,50	39,89	R\$ 0,73
132	320,00	Unidades	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA EM PAPEL, N.º 06 - CABO LONGO EM MADEIRA, VIOLA EM ALUMINIO, FORMATO REDONDO..	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,14	R\$ 364,80	R\$ 3,32	R\$ 1.062,40	65,66	R\$ 2,18
133	400,00	Unidades	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR AZUL	BRW	BRW	R\$ 1,07	R\$ 428,00	R\$ 1,32	R\$ 528,00	18,94	R\$ 0,25
134	330,00	Unidades	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR PRETO	BRW	BRW	R\$ 1,07	R\$ 353,10	R\$ 1,32	R\$ 435,60	18,94	R\$ 0,25
135	400,00	Unidades	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE, COR VERMELHA -	BRW	BRW	R\$ 1,07	R\$ 428,00	R\$ 1,32	R\$ 528,00	18,94	R\$ 0,25
136	400,00	Unidades	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 N.º 04 PARA ARTESANATO	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,84	R\$ 336,00	R\$ 2,26	R\$ 904,00	62,83	R\$ 1,42
137	400,00	Unidades	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 N.º 06 PARA ARTESANATO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,89	R\$ 356,00	R\$ 1,91	R\$ 764,00	53,40	R\$ 1,02
138	400,00	Unidades	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 N.º 08 PARA ARTESANATO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,93	R\$ 372,00	R\$ 1,43	R\$ 572,00	34,97	R\$ 0,50
139	400,00	Unidades	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 N.º 10 PARA ARTESANATO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,99	R\$ 396,00	R\$ 1,25	R\$ 500,00	20,80	R\$ 0,26
140	400,00	Unidades	PINCEL DE CABO AMARELO CHTO REF 456 N.º 14 PARA ARTESANATO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,99	R\$ 396,00	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00	64,77	R\$ 1,82
141	250,00	Unidades	PINCEL ESCOLAR CHATO N.º 10, LONGO, VIOLA DE ALUMÍNIO, COM CERDAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 2,56	R\$ 640,00	41,41	R\$ 1,06
144	210,00	Unidades	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO; COM DIMENSÕES 228 X 85 X 90; COR CRISTAL.	WALEU	WALEU	R\$ 5,99	R\$ 1.257,90	R\$ 7,26	R\$ 1.524,60	17,49	R\$ 1,27
148	800,00	Unidades	REGUA 30 CM PLASTICA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM.	WALEU	WALEU	R\$ 0,51	R\$ 408,00	R\$ 0,57	R\$ 456,00	10,53	R\$ 0,06
149	230,00	Unidades	REGUA 60 CM PLASTICA BRANCA - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 60 CM,	WALEU	WALEU	R\$ 2,17	R\$ 499,10	R\$ 3,14	R\$ 722,20	30,89	R\$ 0,97
150	310,00	Unidades	TESOURA DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR E MOLDAR PLASTICO, PAPEIS, ETC, TAM. MEDIO	BRW	BRW	R\$ 4,80	R\$ 1.488,00	R\$ 18,54	R\$ 5.747,40	74,11	R\$ 13,74
152	1.400,00	Unidades	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM COM LÂMINA EM METAL	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,58	R\$ 2.212,00	R\$ 1,74	R\$ 2.436,00	9,20	R\$ 0,16
153	1.100,00	Caixas	TINTA GUACHE CORES VARIADAS - TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTES. CORES VARIADAS. APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, TUBOS C/ 15ML. CX COM 06 CORES	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 2.090,00	R\$ 2,81	R\$ 3.091,00	32,38	R\$ 0,91
154	140,00	Unidades	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS - TINTA CARIMBO, SEM ÓLEO, EMBALAGEM C/ 40 ML.	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,07	R\$ 289,80	R\$ 2,48	R\$ 347,20	16,53	R\$ 0,41
155	260,00	Unidades	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 20 ML.CORES VARIADAS.	BRW	BRW	R\$ 3,40	R\$ 884,00	R\$ 3,76	R\$ 977,60	9,57	R\$ 0,36
156	2.000,00	Unidades	TINTA PARA TECIDO, CORES VARIADAS - TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR. CORES VARIADAS 37 ML.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00	R\$ 4,46	R\$ 8.920,00	46,41	R\$ 2,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 157.637,56	Subtotal Orçado: R\$ 276.385,55	42,96%	R\$ 118.747,99		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	600,00	Unidades	TINTA PVA NA COR BRANCA AZUL, AMARELO OURO, VERDE BANDEIRA, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL BEGE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AZUL CELESTE, PRETO, MARRON TERRA, BEGE, LÇILAS, ROSA, PINK, MAGENTA, VERMELHO, MCINZA, LARANJA COM 37 ML.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	11,48	R\$ 0,31
Subtotal Adjudicado R\$ 157.637,56								Subtotal Orçado: R\$ 276.385,55		42,96%	R\$ 118.747,99

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	220,00	Pacotes	ALGODÃO EM BOLA - CONFECCIONADA EM ALGODÃO HIDROFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	NATHY	NATHY	R\$ 3,60	R\$ 792,00	R\$ 4,83	R\$ 1.062,60	25,47	R\$ 1,23
8	190,00	Blocos	BLOCO PARA RASCUNHO EM CELULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210MM X 148MM, 60G/M², COM 50 FOLHAS	BAHIA ART GRÁFICA	BAHIA ART GRÁFICA	R\$ 2,65	R\$ 503,50	R\$ 3,13	R\$ 594,70	15,34	R\$ 0,48
34	1.000,00	Unidades	COLA BRANCA 90G	GR	GR	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	21,18	R\$ 0,36
63	50,00	Caixas	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA IMPRESSÃO JATO DE TINTA 25,4 X 101,6 MM, COM 10 FOLHAS COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS.	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 12,03	R\$ 601,50	50,12	R\$ 6,03
125	410,00	Cartelas	PILHA ALCALINA, (BATERIA) 6V-941 - BLISTER 01	MAXELL	MAXELL	R\$ 19,00	R\$ 7.790,00	R\$ 38,08	R\$ 15.612,80	50,11	R\$ 19,08
142	180,00	Unidades	PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS -	VMP	VMP	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00	R\$ 15,31	R\$ 2.755,80	25,21	R\$ 3,86
Subtotal Adjudicado R\$ 12.786,50								Subtotal Orçado: R\$ 22.327,40		42,73%	R\$ 9.540,90

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	320,00	Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO,	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,85	R\$ 912,00	R\$ 3,73	R\$ 1.193,60	23,59	R\$ 0,88
9	190,00	Blocos	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 50MM, COR AMARELA, PACOTE C/ 4 BLOCOS, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.	BRW	BRW	R\$ 2,89	R\$ 549,10	R\$ 3,85	R\$ 731,50	24,94	R\$ 0,96
10	200,00	Blocos	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, COR AMARELA, MÍNIMO DE 100 FOLHAS.	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 4,08	R\$ 816,00	36,27	R\$ 1,48
18	3.800,00	Unidades	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DESMONTAVEL EM PLASTICO POLIIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5CM. CORES VARIADAS	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00	R\$ 4,31	R\$ 16.378,00	7,19	R\$ 0,31
21	750,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 16,00	R\$ 12.000,00	R\$ 29,78	R\$ 22.335,00	46,27	R\$ 13,78
22	390,00	Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTAVERMELHA DE BOA QUALIDADE TRANSPARENTE CARGAS E TAMPAS CONECTADOS AO CORPO POR ENCAIXE , CAIXA COM 50 UNIDADES.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 16,00	R\$ 6.240,00	R\$ 29,78	R\$ 11.614,20	46,27	R\$ 13,78
23	2.600,00	Conjuntos	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, CONJUNTO COM 12 CANETAS CORES VARIADAS	BRW	BRW	R\$ 3,21	R\$ 8.346,00	R\$ 3,21	R\$ 8.346,00	0,00	R\$ 0,00
26	2.960,00	Folhas	CARTOLINA DUPLA FACE, 180M², MEDINDO 50X66 CM, CORES VARIADAS.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 1.480,00	R\$ 0,67	R\$ 1.983,20	25,37	R\$ 0,17
Subtotal Adjudicado R\$ 158.717,10								Subtotal Orçado: R\$ 223.124,80		31,92%	R\$ 74.117,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	240,00	Unidades	COLA EM BASTÃO 20G, COM TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO, NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA E SIMILARES	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 1,58	R\$ 379,20	24,05	R\$ 0,38
41	2.400,00	Unidades	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAM. OFÍCIO MED. APROX. 216x330MM, COR PRETA	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 0,18	R\$ 432,00	R\$ 0,32	R\$ 768,00	43,75	R\$ 0,14
43	250,00	Unidades	CORRETIVO EM FITA, COM 5MMx6M CORPO TRANSLUCIDO	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 950,00	R\$ 3,84	R\$ 960,00	1,04	R\$ 0,04
47	3.100,00	Folhas	EMBORRACHADO E.V.A, FOLHA DE 600X400X2MM, CORES VARIADAS, DECORADO E COM GLITTER	IBEL	IBEL	R\$ 1,93	R\$ 5.983,00	R\$ 1,93	R\$ 5.983,00	0,00	R\$ 0,00
50	3.100,00	Unidades	ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 20x28CM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,14	R\$ 434,00	R\$ 0,76	R\$ 2.356,00	81,58	R\$ 0,62
52	3.300,00	Unidades	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75GR 144X229	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,04	R\$ 132,00	R\$ 0,37	R\$ 1.221,00	89,19	R\$ 0,33
54	3.100,00	Unidades	ENVELOPE TIPO SACO, COR BRANCA MEDINDO 11X22cm	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,10	R\$ 310,00	R\$ 0,29	R\$ 899,00	65,52	R\$ 0,19
61	510,00	Pacotes	ESPIRAL N.º 9 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 09, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	AFOR	AFOR	R\$ 8,00	R\$ 4.080,00	R\$ 9,26	R\$ 4.722,60	13,61	R\$ 1,26
62	340,00	Unidades	ESTILETE - ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09 MM	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 306,00	R\$ 1,38	R\$ 469,20	34,78	R\$ 0,48
72	520,00	Unidades	FITA CREPE - CORES VARIADAS, 12MM X 50M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,80	R\$ 1.456,00	R\$ 6,51	R\$ 3.385,20	56,99	R\$ 3,71
78	800,00	Caixas	GIZÃO DE CERA - CAIXA COM 12 CORES.	PIRA	PIRA	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00	40,61	R\$ 1,47
82	1.050,00	Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,48	R\$ 4.704,00	28,57	R\$ 1,28
85	1.700,00	Caixas	LÁPIS DE COR TAM. 18 CM(ALTURA)X9,5(LARGURA), PACOTE COM 12 LÁPIS EM CORES DIVERSAS. EM MADEIRA 100% REFLORESTADA.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 2,35	R\$ 3.995,00	R\$ 6,76	R\$ 11.492,00	65,24	R\$ 4,41
86	1.650,00	Caixas	LAPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº 02 DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 144 UNIDADES	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 20,85	R\$ 34.402,50	R\$ 37,22	R\$ 61.413,00	43,98	R\$ 16,37
87	730,00	Unidades	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM POSSUI FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA COM 100 FLS, MODO DE ABERTURA NA VERTICAL PAUTADA COM APROXIMADAMENTE 205MM X 305MM.	SD	SD	R\$ 6,55	R\$ 4.781,50	R\$ 6,55	R\$ 4.781,50	0,00	R\$ 0,00
88	720,00	Unidades	LIVRO PARA PROTOCOLO - LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100FLS. NUMERADAS SEQUENCIALMENTE (FRENTE/VERSO) 54GM2, COMPRIMENTO 230MM X LARGURA 170MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, NA COR AZUL	BAHIA	BAHIA	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00	R\$ 6,36	R\$ 4.579,20	5,66	R\$ 0,36
91	860,00	Unidades	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR AZUL. - MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 1.462,00	R\$ 3,04	R\$ 2.614,40	44,08	R\$ 1,34
93	710,00	Unidades	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA REDONDA 1,3 MM. NA COR VERMELHO.	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 1.562,00	R\$ 2,82	R\$ 2.002,20	21,99	R\$ 0,62
98	350,00	Pacotes	PAPEL CARTÃO COR BRANCO LISO 180 G (50 FLS) 21,5 X 31,5CM RESM. 50 FLS	BAHIA	BAHIA	R\$ 8,58	R\$ 3.003,00	R\$ 9,81	R\$ 3.433,50	12,54	R\$ 1,23
100	2.900,00	Unidades	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS GRAMATURA 18 G/M2, COMP. 2M, LARG. 48CM,	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 1.740,00	R\$ 0,97	R\$ 2.813,00	38,14	R\$ 0,37
101	210,00	Caixas	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 100MM, COMPRIMENTO 150MM, PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA 280G/M².	OFF	OFF	R\$ 22,30	R\$ 4.683,00	R\$ 22,30	R\$ 4.683,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 158.717,10								Subtotal Orçado: R\$ 223.124,00		31,92%	R\$ 74.417,80


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	350,00	Unidades	PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M².	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 140,00	R\$ 0,60	R\$ 210,00	33,33	R\$ 0,20
107	1.100,00	Unidades	PASTA AZ - PASTA AZ, RG. PARA OFÍCIO, ESTREITA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO; 350X280X60MM.	FRAMA	FRAMA	R\$ 6,63	R\$ 7.293,00	R\$ 9,24	R\$ 10.164,00	28,25	R\$ 2,61
108	1.100,00	Unidades	PASTA AZ - PASTA AZ, RG. PARA OFÍCIO, LARGA LUXO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO, FORMATO; 350X280X80MM.	FRAMA	FRAMA	R\$ 6,62	R\$ 7.282,00	R\$ 10,07	R\$ 11.077,00	34,26	R\$ 3,45
112	4.400,00	Unidades	PASTA CLASSIFICADORA DE POLIPROPILENO, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA. 345X250 TRANSPARENTE	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 1,35	R\$ 5.940,00	R\$ 1,42	R\$ 6.248,00	4,93	R\$ 0,07
113	4.200,00	Unidades	PASTA COM ABA ELASTICO - PASTA C/ ABA ELASTICO OFICIO PLASTICA TAMANHO 235MM X 350MM NA COR VERMELHA. -	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 1,33	R\$ 5.586,00	R\$ 1,63	R\$ 6.846,00	18,40	R\$ 0,30
116	250,00	Unidades	PASTA DE POLIPROPILENO COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO C/ APROXIMADAMENTE 4CM DE ALTURA.	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 2,20	R\$ 550,00	R\$ 2,74	R\$ 685,00	19,71	R\$ 0,54
145	700,00	Unidades	PRANCHETA DE MÃO - PRANCHETA DE MÃO POLIESTIRENO NA COR FUMÊ. TAMANHO OFICIO -	WALEU	WALEU	R\$ 7,77	R\$ 5.439,00	R\$ 8,34	R\$ 5.838,00	6,83	R\$ 0,57
147	40,00	Unidades	QUADRO DE AVISO COM FUNDO DE CORTIARTE MEDINDO 60 X 90 CM	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 52,86	R\$ 2.114,40	12,98	R\$ 6,86
Subtotal Adjudicado R\$ 158.717,10								Subtotal Orçado: R\$ 233.134,90		31,92%	R\$ 74.417,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 329.141,16	R\$ 531.847,85	38,11%	202.706,69

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 01 de Julho de 2021


ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL